
DIPARTIMENTO DI SCIENZE PSICOLOGICHE, PEDAGOGICHE 
E DELLA FORMAZIONE

                                               Il Direttore – Prof. Stefano Boca

                                                                                                    

Prot. n. 433 del 14/03/2017                                        DECRETO DEL DIRETTORE N.  26/2017

IL DIRETTORE

VISTO il D.A: n. 2107/2014;

VISTA la  manifestazione  di  interesse  presentata  dalla  Dott.ssa  ELISABETTA DI  GIOVANNI

(Ricercatrice presso codesto Ateneo), di cui di seguito si riportano schematicamente gli elementi
identificativi:

 Titolo: Promozione ed educazione all’allattamento al seno per giovani donne

 Durata  complessiva  del  progetto,  se  approvato:  3  mesi  (inizio  1.04.2017  –  fine
15.06.2017).

 Sintetica descrizione del progetto: L’iniziativa mira a promuovere l’allattamento al
seno tra le studentesse universitarie (età 22-25) iscritte al 3° anno dei corsi di laurea
in Scienze dell’educazione ed Educazione di comunità di Unipa, avviando un’azione
di prevenzione primaria.  Il  progetto prevede altresì  la conduzione di un’indagine
quali-quantitativa, di n. 2 seminari nazionali e della pubblicazione dei risultati.

 La spesa complessiva sarà di € 20.000,00.

 Il finanziamento ricevuto in qualità di ente proponente sarà di € 20.000,00.

TENUTO CONTO che la tematica trattata si inserisce pienamente negli obiettivi scientifici del  
Dipartimento e che non graveranno oneri finanziari sul bilancio universitario;

DECRETA

di esprimere parere favorevole in merito  al  progetto proposto e che il  Dipartimento di  Scienze
psicologiche,  pedagogiche e della formazione ricoprirà il  ruolo di  Applicant  nella presentazione
della proposta, (docente responsabile Dott.ssa Elisabetta Di Giovanni).

Il  presente decreto sarà sottoposto alla  ratifica del  Consiglio  di  Dipartimento nella prima
seduta utile del Consiglio di Dipartimento.


